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LENDA: Raporti i monitorimit pér performancén e produkteve t& buxhetit t& shtetit pér
vitin 2025

DREJTUAR: Ministrisé sé¢ Financave

Drejtorisé sé Pérgjithshme té Buxhetit
Drejtorisé sé Analizave dhe Politikave Buxhetore

TIRANE

Né zbatim té Ligjit nr.9936, date 26.06.2008 ‘Per menaxhimin e sistemit buxhetorne
Republiken e Shqiperise’ Ligjit nr.115/2024 “Pér Buxhetin e vitit 2025”7, t¢ Udhézimit
plotésues nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit té€ buxhetit” t& Ministrit
té Financave dhe Ekonomisé, Udhézimit nr.14, daté 30.05.2023 “Pér procedurat standarte t&
monitorimit t& buxhetit né Njesité e Qeverisjes Qéndrore’té Ministrit t&¢ Financave dhe
Ekonomisé dhe Udhézimit Plotésues nr.2, daté 24.01.2025°Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit
2025” t& Ministrit t¢ Finanacave, bashkélidhur po ju dérgojme Raportin dhe anekset e
monitorimeve t& buxhetit pér vitin 2025 pér grupin buxhetor Prokuroria e Pérgjithshme.

Ju faleminderit pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA E PERGJITHSHME
DREJTORIA EKONOMIKE DHE FINANCES

RAPORTI
I
MONITORIMEVE PiER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2025

Me Ligjin nr.115/2024 “Pér Buxhetin e vitit 2025 &shté miratuar buxheti i shtetit pér vitin
2025, pjes€ e s& cilés &shté edhe buxheti pér grupin buxhetor (28) Prokuroria ¢
Pérgjithshme.Fondet buxhetore t& kétij grupi jang miratuar pér Programin 01110

“ Planifikim, menaxhim dhe administrim” i cili pérfshin fondet p& funksionimin e
veprimtarisé s& Prokuroris€ né& Republikén e Shqipéris¢.

Qéllimi kryesor pér Programin “Planifikim,Menaxhim Administrim” &shté arritja e
objektivave t& parashikuara, realizimi i treguesve t& pércaktuar t& cilét do cojné né
pérmirésimin e infrastrukturés ndértimore dhe elektronike t& t& gjithé sistemit t&
prokurorisé,pér krijimin e kushteve optimale t& pungés dhe ofrimin e njé shérbimi cilésor pér
publikun sidomos tani n& kushtet e hartés s& re t& gjygésorit.

Programi - “Menaxhim,Administrim,Planifikim”

Buxheti i akorduar pér programin “Menaxhim,Administrim,Planifikim” & ka Institucioni i
Prokurorisé sé Pérgjithshme ka n& bazé t& tij Deklaratén e Politikés (DPP) t€ hartuar gjaté
progesit t& PBA 2025-2027 program i cili konsiston n& mbéshtetjen me fonde buxhetore t&
realizimit t& misionit q& ka Institucioni i Prokurorisé s&€ Pérgjithshme.

N& zbatim t& Ligjit 115/2024 “Pér Buxhetin e vitit 20257, té shkresés s& Ministrisé sé
Financave (Drejtoria e Pérgjithshme e Buxhetit) ) Nr.17548/87, daté 16.01.2025 “Dérgohet
miratimi i detajimit te buxhetit pér vitet 2025-2027”, &sht& béré miratimi i celjes s¢ fondeve
pér shpenzime korrente per vitin 2025.

Fondi i akorduar pér kéte program né fillim té vitit &sht& 3, 322,800 mijé leké. Nga ky fond

vjetor shuma 3,192,800 mijé leké pérfagéson shpenzimet korrente dhe shuma 130.000 mijé
lek& shpenzimet kapitale.

Gjaté periudhés raportuese Janar Dhjetor 2025 buxheti (Shpenzimet korrente) &shté
rishikuar né shumé absolute (mé pak 216,986 mijé lek&) g€ i referohet ndryshimeve
( shtesave dhe pakésimeve ) si mé poshtg ;

*Ministria e Financave me Udhézimin Plotésues nr.2, dat¢ 24.01.2025 “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2025” ka miratuar celjen e fondit t& vecanté pér Prokuroringé e P&rgjithshme
né shumén 3,100 mijé leké, e cila &shté detajuar dhe &shté miratuar me shkresén e Ministrisé



s€ Financave nr.2203/1 daté 10.02.2025 Dérgohet miratimi i detajimit t& fondit t& vecanté pér
vitin 2025”,

*Ministria e Financave me shkresén nr.9326/34, datd 02.07.2025, né zbatim t& Aktit
Normativ nr 6, daté 11.06.2025 ka miratuar pakésimin ¢ fondeve pér paga (Artikulli 600) né
shumgn 40,000 mijé leké.

*Ministria e Financave me shkresén 12710/1, daté 15.09.2025 ka miratuar me kérkesd t&
Prokuroris¢  transferim fondi nga llogaria ekonomike” paga’ n& llogaring ekonomike
‘Shpenzime operative,602) shumén 20,000 mij& lek& me géllim likujdimin e faturave né rritje
nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés si dhe pér hartimin e rregulloreve né kuadér & geverisjes
s€ sigurisé kibernetike né nivel kombétar.

* Ministria e Financave me shkresén 13499/1, daté 29.09.2025 ka miratuar me kérkess té
Prokurorisé transferim fondi nga llogaria ekonomike” paga’ né llogariné ekonomike
‘Shpenzime operative,602) shumén 60,000 mijé leké me qgéllim kryerjen e njé ekspertimi né
laburatorg t& specializuar dhe rritjen e pashmangshme t& faturave pér eksperts, avokaté,
mjeko ligjoré etj.

*Ministria e Financave me shkresén nr.14505/31, daté 28.10.2025, né zbatim té Aktit
Normativ ar 10, daté 08.10.2025 ka miratuar pakésimin e fondeve pér paga (Artikulli 600} n&
shumén 68,000 mijé leké dhe artikullin sigurime shogérore né shumén 26,000 mijé lekg. -

*Ministria e Financave me shkresén nr.18059/58 daté 29.12.2025, n& zbatim t& Aktit
Normativ nr 11, daté 19.12.2025 ka miratuar pakésimin ¢ fondeve pér paga (Artikulli 600) né
shumén 78,000 mijé leké dhe artikullin sigurime shogérore né shumén 8,560 mij& leké.

*Ministria ¢ Financave me shkresen nr.16047/1, daté 14.11.2025, ka miratuar me kérkesén
toné& shtesg fondi t& vecant& pér vitin 2025 né shumén 474.078 leke.

*Ministria e Financave me shkresen nr.18059/58 daté 29.12.2025, né zbatim te Aktit
Normativ nr 11, daté 19.12.2025 ka miratuar pakésimin e fondeve pér investime (Artikulli
231) né shumén 8,694 mijé leké .

*Gjaté periudhes raportuese Janar Dhjetor 2025 buxheti (Shpenzimet kapitale) jané
rishikuar né shumé absolute (mé& pak 8,694 mij& lek&) gé i referohet ndryshimeve
( shtesave dhe pakésimeve ) si mé poshté:

*Ministria e Financave me shkresén nr.17548/183, daté 25.02.2025 ka miratuar detajimin e
buxhetit 2025-2027 pér shpenzimet kapitale,

*Ministria e Financave me shkresén nr.5550/1, daté 14.04.2025 ka miratuar me kérkesén tong
transferim t& fondeve pér shpenzime kapitale pér t&€ plotésuar disa nevoja emergjente,

*Ministria e Financave me shkresén nr,11871/1, daté 02.09.2025 ka miratuar me kérkesén
tong transferim t& fondeve pér shpenzime kapitale pér t& plotésuar disa nevoja qé paragiten
prokurorité e rretheve pasi hartuan kérkesat buxhetore t&€ fazés s€ dyté ( duke pérdorur
tepricat nga tenderimet).

*Ministria € Financave me shkresén nr.18059/58 daté 29.12.2025, né zbatim t& Aktit
Normativ nr. 11, daté 19.12.2025 ka miratuar pakésimin e fondeve pér shpenzime kapitale né
shumén 8,694 mijé leké.



Aneksi nr-1.Raporti i shpenzimeve sipas programit pér periudhen Janar-Dhjetor 2025

Pasqyra e raportit t& shpenzimeve sipas programit:

000/Leké
PROGRAMI BUXHETI | BUXHETII BUXHETI I REALIZIMI %
01110 FILLIMTE | RISHIKUAR | PERIUDHES PER E
VITIT 2025 VJETOR RAPORTUESE | PERIUDHEN | REALIZIMIT
2025 RAPORTUESE
Planifikim,Menaxhim, | 3,322,800 | 3,097,120 3,097,120 3,042,832 98.25
Administrim

Ngé zbatim t& Ligjit 115/2024 “Pér Buxhetin e vitit 20257, t& shkresés sé¢ Ministrisé s&
Financave (Drejtoria e Pérgjithshme e Buxhetit) ) Nr.17548/87, daté 16.01.2025 “Dérgohet
miratimi i detajimit te buxhetit pér vitet 2025-2027”, &shté béré miratimi i celjes sé€ fondeve

pér shpenzime Korrente per vitin 2025, Ministria ¢ Financave me shkresen nr.17548/183, datg
25.02.2025 ka miratuar detajimin e buxhetit 2025-2027 pér shpenzimet kapitale.

Fondi i akorduar pér kéte program né fillim t& vitit &shté 3, 322,800 mijé& leké. Nga ky fond
vjetor shuma 3,192,800 mijé lek& pérfagéson shpenzimet korrente dhe shuma 130.000 mij&

lek& shpenzimet kapitale.

Gjaté vitit 2025 buxheti ka ndryshuar duke u ulur n& zbatim té akteve normative.

Aneksi-2.Raporti [ shpenzimeve té programit sipas artikujve pér periudhén Janar-

Dhiijetor2025
Prokuroria ¢ Porgjithshms i, Kodiigrupit; | .'28‘ R
i Shpenzimet e MinistriséAnstitucionit .
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Emé&rtimi
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 3,544,096 3,322,300 100% 3097,120| 100.0| -225680| 30428321 100%| 92% 8%
Giithse] shpenzimeve buxhetore 3,544,096 3,322,800| 100% 3,097,120 100.00| -225680| 3,042,832 100%] 92% 0.98)
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 5,543 14,648
Totali Shpenzimeve te Ministristy 3,549,629/ 3,057,480
Emértimi
Paga 2476294 2484170 75% 2218170 74.7| -266000| 2,191,106 72%| 88% 98%
Sigurime Shogérare 287412 300,000 9% 265,440 9.0 -34560 257,974 8%| 86% 97%
Nallra dhe Shérbime té& Tjera 671,508 408260| 12% 488,260 23 80000 483,807 16%| 119% 9%
Transferta Kerente & Brendshme 0 0 0% 0 Q.0 0 0 0%| 0% 0%
Transferta Kerente #& Huaja 331 arol 0% 370 Q.0 o] 310 0%| 84% 84%)|
Trans per Buxh. Fam. & Individ 5290 0] 0% 3574 0.1 3574 3,570 0%| 0% 100%
Totali Shpenzinie Korrate © 57" 1's k- 3 420,838] 08 {92000 T 96% | - 2,875.814] " 96.10] - 218988| - 2,098,767 © ST% 376% | . 479
Snpanzme Kapitale me financim to 123261 130000| 4% 121308] oo -sss4| 1os10s|  awm| &2 B87%
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|Shpenz‘me Kapitale me financim te huaj 0
|5hpenz.lme Kapitale 123,261 130,000 4% 121,306 0.00 8894 106,085 3% 82% 0.87]
Totali] Shpenz. Buxhetore te o o
Ministrise/nstitucionit Buxhetor 3,544,098 3,322,800] 100% 3,097,120 96.10| -225680| 3,042,832 100%)| 458% 5.66|
Shpenzime nga te Ardhurat Jashie limitit
{Kap 06 5,543 14,648
Totali (Korreflte + Kapitale + Shpanz.nga te 2,540,639 3,057,480
ardh.jashte limti
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Realizimi i shpenzimeve t& personelit pér vitin 2025 &shté 98.61% , kjo edhe pér shkak té
vakancave né sistemin e prokurorisé.Pér keété arsye gjaté vitit 2025 jané rialokuar ose
pakésuar fondet e tepérta n& shpenzime personeli me aktet normative t& pé€rmendura mé
sipér.Numri i punonjésve té sistemit miratuar me ligj pér vitin 2025 &shts 962 vets nga té
cilét :321 prokurorg, 247 oficers t& policisé gjyqésore dhe 394 administraté Numri faktik pér
periudhén Janar-Dhjator 2025 &shte 835 vet&, ndérsa vakancat jané si mé poshté :

Emertimi Struktura Struktura | Diferenca
organizative | faktike ne
Viti 2025 fund te vitit
2025
Prokuroré/magjistraté 321 244 77
Oficeré t& policisé Gjyqésore 247 220 27
Administraté 394 371 23
TOTALI 962 835 127

Nga numri faktik prej 244 prokuroré vetém 229 jang& ng detyré , pasi 15 prokuroré jans t&
pezulluar nga KPK ( dhe t& 15 paguhen me 75%).

000/Leké
PROGRAMI BUXHETI BUXHETI I BUXHETI 1 REALIZIMI %
01110 NE RISHIKUAR | PERIUDHES PER E
FILLIMTE | VIETOR | RAPORTUESE | PERIUDHEN | REALIZIMIT
VITIT 2025 2025 RAPORTUESE
Shpenzime korrente 3,192,800 | 2,975,814 | 2,975,814 2,936,767 98.69
arti.(600+601+602+605+606)
Investime 130,000 121,306 121,306 106,065 87.44
(230+231)
TOTALI 3,322,800 | 3,097,120 | 3,097,120 3,042,832 98.25
000/Leké
PROGRAMI BUXHET! | BUXHETII | BUXHETII REALIZIMI %
01110 FILLIM TE | RISHIKUAR | PERIUDHES PER E
VITIT2025 | VJETOR | RAPORTUESE | PERIUDHEN | REALIZIMIT
2025 RAPORTUESE
Shpenzime korrente artikulli | 2,484,170 | 2,218,170 | 2,218,170 2,191,106 98.78
Paga (600)
Shpenzime korrente artikulli { 300,000 265,440 265,440 257,974 97.19
Sigurime shogérore (601)
Shpenzime korrente artikulli | 408,260 | 488,260 488,260 483,807 99.09
Shpenzime operative (602)
Shpenzime korrente artikulli 370 370 370 310 83.79
Transf. per




orga.nderkometare (605)

Shpenzime korrente artikulli 0 3,574 3,574 3,570 99.89
Tranferta per buxhetet
familjare (606)
Investime 130,000 121,306 121,306 106,065 87.44
(2304231)

“Artikulli 600 + 601” - Buxheti vjetor né “Shpenzime personeli” pér kété program né fillim
t& vitit &shté 2,784,170 mijé lek&, ndersa buxheti i alokuar pér vitin 2025 &shté 2,483,610
mijé leké dhe realizimi faktik &sht& 2,449,080 mijé leké ose realizuar né masén 98.61% (t&
rakorduara edhe me raportet e thesarit pér vitin 2025).

“Artikulli 602” - Buxheti vjetor né “Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime & Tjera” pér kété
program ne fillim te vitit isht¢ 408,260 mijé lek&, Pér periudhén raportuese buxheti i
rishikuar &shté 488,260 mijé leké dhe &shté realizuar 483,807 mijé lek& ose n& masén
99.09% (t&€ rakorduara edhe me nxjerrjet e Ilogarive nga thesari).Ky fond ka shérbyer pér
plotésimin ¢ nevojave t& stafit t& prokurorive me materiale e shérbime t& ndryshme zyre,
shpenzime pér udhétim e dieta, si dhe jané kryer likujdimet e shpenzimeve t& shérbimeve
ndaj t& treteve si uje energji elektrike, posta, rojet private etj.Pér nevoja t& prokurorisé jang
lidhur kontrata vjetore si pér blerje karburanti pér automjete e ngrohje, shérbim network
data dhe shérbim i aksesit t& internetit, mirémbajtja ¢ paisjeve t& interceptimit, mirémbajtja e
automjeteve, mirémbajtja e ashensorit, mirémbajtja e sistemit t& kondicionimit, blerje letér ¢
tonera etj , vlera e té cilave &€hté likujduar gradualisht gjaté vitit 2025 né pérputhje me
kushtet e pércaktuara né kontratg.

Nga analiza e strukturés s& shpenzimeve buxhetore pér kété z& rezulton;
*38.39 % &€ totalit t& shpenzimeve operative e z&né shpenzimet e tjera opertative ku vendin

kryesor e zéng shpenzimet pér honorare rreth 170,899 mij& lek& me fonde buxhetore dhe 109
mij€ lek& nga 1€ ardhurat.(detajimi sipas tabelés me poshtg:

Leké
Gjendja né Krijuar gjaté Likujduar Gjendja
Pershkrimi 01.01.2025 periudhés giate né
raportuese periudhiés 31.12.2025
raportuese
Akte eksp-mjeko-ligjor 485,169 26,450,357 1,217,000 25,719,026
Akte eksp K/zjarrit - 0 0 0
Pérkthyes - 7,064,567 7,031,895 32,672
Avokat - 10,593,400 10,503,400 90,000
Eksperté t€ ndryshém - 125,030,601 122,952,001 2,078,600
Shpenzime publike kadastrale
933,400 33,602,540 29,300,850 5,235,090
TOTALI
1,418,569 202,741,965 171,005,146 33,155,388




*29.18% t€ totalit t& shpenzimeve operative e z&n& shpenzimet nga té& treté, ku shpenzimet

pér sigurimin dhe ruajtjen e godinés z&n& 91.576 mijé Ieké dhe shpenzimet pér elektricitet
25.565 mijé leké ,posta dhe shérbim korrieri 13.909 mijé leks.

*10.61 % te totali te shpenzimeve operative si vietor e zené shpenzimet pér ekzekutimin e
vendimeve gjyqgésore.

*8.14% t& totalit t& shpenzimeve operative e z&n& shpenzimet pér mirémbajtje t& zakonshme

ku pjesa me ¢ madhe i takon shpenzimit pér mirémbajtjen e paisjeve (& interceptimit(32.772
mijé leké)

*7.89% (& totalit t¢ shpenzimeve operative e z&ng shpenzimet pér materiale zyre dhe t&
pérgjithshme.

*3.41% t€ totalit t& shpenzimeve operative e z&né shpenzimet e transportit ku pjesa me e
madhe &shté pér blerje karburant e vaj né vlerén 11.002 mij& leks.

*1.79% t& totalit t& shpenzimeve korrente e zéng shpenzimet e udhé&timit.

“Artikulli 605”-Buxheti vjctor pér ‘Transferta pér organizatat ndérkombetare “Plani vjetor
pér kété artikull €shté 370 mijé leké dhe realizimi 310 mijé leké dhe pérfagéson kuotat né
organizatat ndérkombétare pér prokurorét.

* Artikulli 606’-Buxheti vjetor pér ‘Transferta pér buxhetet familjare’ .Plani vjetor &shté
3,574 mijé leké, realizimi 3,570 mijé leké ose 99.89 %.Ky fond &shté& pérdorur pér kompesim
té telefonis¢ celulare pér drejtues, ndihmé ekonomike pér raste sémundjesh e fatkegésish si
dhe pér daljen né pension t& punonjésve.

Aneksi nr. 3 - Raporti pérmbledhés i realizimit té treguesve té performancés té
programit —produkteve t& programit 01110 “Planifikim, menaxhim dhe administrim”
pér vitin 2025,

Buxheti i miratuar né fillim t& vitit p&r shpenzimet kapitale pér Prokuroring e Pérgjithshme né
kété program, &sht& 130,000 mijé lek&, ndérsa buxheti i alokuar eshte 121,306 mijé leké
realizimi eshte 81.5 % ose 106,065 mijé lekeé.

Ky fond &shté detajuar e realizuar si mé poshtg:
*Produkti M280016-“Rikonstruksion godine” - Njésia matése nr. institucioni

Buxheti i alokuar pér két& produkt pér vitin 2025 &shté 45,633 mijé lekg, dhe i pérket nénts
institucioneve, realizimi &sht¢ 38,267 mije ose 83.86% e fondit t€ planifikuar, teté prokurori
e realizuan investimin, nd&rsa Prokuroria Rrethit Dibér nuk arriti t& kryente procedurat.

Produkti:M280019 “Blerje Pajisje Kompjuterike”- Njésia matése — cop&.

Buxheti i alokuar pér kété produkt gshts 20,191 mijé lek& dhe realizimi &shté 18,738 mijé
leké.Fondi é&shté realiznar plotésisht pér blerjen e dy copé ‘F.V Firewalls instalim
implementim’ dhe 2 cop& ‘F.V Servera, instalim implementim’.



Produkti: 18AF502 -“Blerje Pajisje zyre” - Njésia matése - nr. copé.

Fondi i rialokuar pér kété produkt éshté 30,857 mijé leké dhe &shté realizuar né& vlerén
27,196 mije leké ose 88.1 %.Ky fond ishte planifikuar pér teté prokurori por vetdm
Prokuroria e rrethit Dibér nuk arriti t& realizonte procedurat. Pjesa mé e madhe e ketij fondi
(23,692 ) mijé leké u pérdor nga Aparati i Prokurorisé s& Pérgjithshme pér blerjen e disa
pajisjeve pér sistemin e interceptimit, marréveshje e lidhur né muajin prill 2025. Ndgrsa pér
sa u pérket tre prokurorive Kukgs ,Elbasan, Kor¢e kang bleré paisje audio vizive pér dhomén
¢ 1€ miturve.Konkretisht :

*Aparati i Prokurorisé s& Pérgjithshme ; 282 copé ( paisje pérgjimi )

*Prokuroria rrethit Berat; 8 copé fikse zjarri, 1 copé hidratant dhe 19 copé rafte arkive
*Prokuroria rrethit Elbasan ; 1 copé sistem audio video

*Prokuroria rrethit Fier; 11copé rafte arkive

*Prokuroria rrethit Korgé: 1copé sistem audio video

* Prokuroria rrethit Kukés: 1copé sistem audio video

*Prokuroria rrethit Lezh&; 8 copé rafte arkive

Gjithésej 332 copé.

Produkti M280025 - “Blerje Orendi pér Zyra” - Njésia matése - nr.copé

Né két€ produkt pér periudhén Janar-Dhjetor 2025, jané parashikuar blerja e orendive si
karrige e tavolina .etj pér nevojat e 11 prokurorive né shumén 10,236 mijé leké.Prokuroria
Tirané nuk mundi t& realizonte procedurat per blerje orendi zyre né shumén 8,694 mijé lekg,
shumé e cila u paké&sua nga fondi né total me Aktin Normativ nr.11, daté 19.12,2025.Edhe
prokuroria Diber nuk realizoi objektivin q& kishte pér blerje orendi zyre.Késhtu buxheti i
rishikuar &shté 10,236 mijé leké, realizimi 9,469 mijé lek& ose 92.5 %.Konkretisht :

*Prokuroria e Pergjithshme ; 48 copé grila pér dritaret ( pér prokuroring Dibér ) ,39 copé
karrige(pér prokuroring Dibér), dedektoré ura 9 copé,dedektoré dore metali 36 copé ( edhe
pér prokurorité e rretheve).

*Prokuroria rrethit Durrés:11 copé grila, 14 cop€ bibloteka,14 copé sirtariera,lcopé raft pér
sende personale,1copé poltron rrotullues,14 cop& karrige fikse,16 metér linear rafte
arkive(pas rikonstruksionit t& katit t€ parg t€ godinés).

*Prokuroria rrethit Fier ; 15 copé karrige,10 copé bibloteka, 10 copé sirtariera, 10 copé grila.

*Prokuroria rrethit Gjirokaster ;1 copé tavoling, lcopé poltron drejtuesi,4 copé karrige
statike,1copé& minibar,1copé librari dhe 1 copé tavoline mesi pér zyrén e drejtuesit.

*Prokuroria Rrethit Lezhe; 4 copé€ dollapé zyre.

*Prokuroria Rrethit Sarandg; 8 copé dollapé,8 cop# komodina dhe 17 copé karrige.



*Prokuroria rrethit Shkodér; 1 copg poltron drejtuesi,]copé karrige rrotulluese 4 copé karrige
statike, 2 copé tavolina dhe 3 copé grila.

*Prokuroria Rrethit Vlorg; 35 copé karrige rrotulluese,14 copé karrige mbledhje,30 copé
karrige statike,1 copé poltron, 6 copé makina lidh&se dokumentash.

*Prokuroria Apelit Tirané ; 24 copé karrige rrotulluese.
Gjithésej 405 copé.
Produkti M280018 “Blerje e instalim kondicioneri”- Njésia matése- nr.copé

Pér kété produkt &shté rishikuar fondi né shumén 902 mijé leké& .Fondi &shté realizuar
plotésisht né shumén 837 mijé lek& pér blerjen e pesé copé kondicioneré nga Prokuroria
Sarandé ,blerjen e 12 copé nga Prokuroria Rrethit Vioré dhe blerjen e 2 copé nga Prokuroria
Dibér .

Produkti M280038 ”Te tjera pajisje teknike MKZ’ &shté planifikuar né vlerén 1,681 mijé
pér Prokurorine e rrethit Vlor& e Durrés, &shté realizuar plotésisht ng shumén 1,283 mijé lekg
ose 76.3% e fondit t& planifikuar pér kété produkt,

Produkti M280015 “Blerje autovetura’.Buxheti i rishikuar pér kété produkt &shté 9,486
mijé lek&.Fondi &shté realizuar plotésisht né shumén 9,486 mijé leké pér blerjen e 5 makinave
elektrike ose né& masén 100% t& fondit t& rishikuar vjetor.

Produkti M280037 “Blerje e instalim kamera’. Buxheti i rishikuar pér kété produkt &shté
820 mijé& leke, i pérket Prokurorisé sé rrethit Vloré.Fondi &shté realizuar ng shumén 677 mijé
lek& pér blerjen e njé sistemi sigurie pér godinén me dy kamera dhe &shté realizuar
plotésisht.

Produkti 22AE902 “Projekte”.

Pér vitin 2025 buxheti i rishikuar p&r hartim projektesh &sht& 1,500 mijé& lek& ,realizimi
vetém 110 mijé leké dhe pérfagéson vierén e projektit pér ndérhyrjen qé u bé né& fasadén e
godinés s€ Prokurorisé s€ Pérgjithshme.

T¢€ ardhurat jasht¢ limitit.

*Pér periudhén Janar- Dhjetor 2025, kemi pérdorim t€ t& ardhurave jashte limitit pér
shpenzime kapitale ng vlerén 14,540 mijé leké nga ¢ cila:

720 mijé leké pér likujdimin e késtit t& fundit t& sofiwere pér Prokuroring e Pérgjithshme
8,639 mij¢ leké& pér blerje antivirus nga Prokuroria e Pérgjithshme
3,951 mijé leké pér likujdimin e tvsh-s& pér paisjet e pérgjimit nga Prokuroria e Pérgjithshme

1,052 mijé& leké blerje e nj€ autoveture nga Prokuroria Elbasan me t& ardhurat e realizuara nga
njé siguracion mjeti nga kompania SIGAL

178 mij€ leké pér blerjen e pesé copé kondicioneré nga Prokuroria Rrethit Tirané.



*Pér periudhén Janar- Dhjetor 2025, kemi pérdorim t& t& ardhurave jashte limitit pér
shpenzime korrente né vlerén 109 mijé leké nga e cila:

44 mijé leke pér likujdim shpenzime pér honorare nga prokuroria rrethit Berat.
65 mijé leké pér honorare nga prokuroria rrethit Elbasan.
Raportet ¢ monitorimit do t& publikohen né web ; pp.gov.al

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

NEPUNESI AUTORIZUES I KOMANDUAR
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Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit Buxhetor

nitflekd
Emrii Grupit  Prokuroria e Pergjithshme Kodi i grupit 28
3 - Shp t @ Ministrisé/institucionit
Viti paraardhis 2024 Periudha raportuese Pariudha raportuese . Perludha raportuese Periudna raportuese :
EMERTIME SRR Struktura o Plani Filestar Struktura ¢ Plani Vietor  Strukturae AR e Struktura & %”“"L‘:’k‘:‘* % & realizimit
it shpenzimeve Vjetor : 1 i SaPrograstve en
né% Vit 2025 né % Vit 2026 né% - né %
(1) (2) (3 {4) (8 - {6) 7 (5-3) (&) ) 10 {5-8) 11 ( 8/5)
h imet sipas prog h | - B )
—ToduﬁrogramTﬁi I _Em_értiﬁ - T e e S, RS T I - T 1 1 o
01110 ) 3,544,095,876.20 100]| 3,322,800,000.00 100]| 3,097,120,078.00 100| -225679,922.00( 3,042,831,713.00 100 54,288,365.00 98.25
Totall | Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 01,02,03,04,05,08,22) 3,544,095,876.20 100.00| 3,322,800,000.00 100.00| 3,097,120,078.00 100.00| -225,679,922.00| 3,042,831,713.00 100.00 54,288,365.00 98.25
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 5,542,820.00 14,648,395.00
Total Shpenzimeve te Ministrisé 3,549,638,696.20 3,057,480,108.00
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik [ - R
» CAtikali | - _EaéniFnir - e T i B f T B | o
800 Paga 2,476,294,266.00 69.9| 2,484,170,000.00 748| 2,218,170,000.00 71.6| -266,000,000.00 2,191,105,448.00 72.0 27,064,552.00 98.8/
€01 Sigurime Shogérore 267,412,372.00 7.5 300,000,000.00 9.0 265,440,000.00 8.6 -34,560,000.00 257,973,520.00 8.5 7,466,480.00 97.2
802 Mallra dhe Sherbime & Tiera 671,507,379.20 18.9 408,260,000.00 12.3 488,260,000.00 15.8 80,000,000.00 483,806,747.00 15.9 4,453,253.00 99.1
603 Subvencione 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0
604 Transterta Korente t Brendshme 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0
605 Transferta Korente t Huaja 331,373.00 0.0 370,000.00 0.0 370,000.00 0.0 0.00 310,175.00 0.0 59,825.00 83.8
608 Trans per Buxh. Fam. & Individ 5,289,555.00 0.1 0.00 0.0 3,574,078.00 0.1 3,574,078.00 3,570,378.00 0.1 3,700.00 99.9)
Nen-Totall Shpenzime Korrente 3,420,834,945.20 96.52| 3,192,800,000.00 96.09| 2,975,814,078.00 96.08| -216,985,922.00| 2,936,766,268.00 96.51 39,047,810.00 98.7]1
230 Kapitale t8 Patrupazuara 0.00 0.0 1,500,000.00 0.0 1,500,000.00 0.0 0.00 110,357.00 0.0 1,389,643.00 7.4
1 Kapitale th Trupszuara 123,260,931.00 3.5 128,500,000.00 3.9 119,806,000.00 3.9 -8,694,000.00 105,955,088.00 3.5 13,850,912.00 88.4
Nen-Totall Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 123,260,931.00 3.48 130,000,000.00 3.91 121,306,000.00 3.92 -8,694,000.00 106,065,445.00 3.49 15,240,555.00 87.4
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0
23 Kapitale & Trupézuara 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0
Nen-Totall Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Totall Shpenzime Kapitale 123,260,931.00 3.48 130,000,000.00 3.91 121,306,000.00 3.92 -8,694,000.00 106,065,445.00 3.49 15,240,555.00 87.4
Totall | Shpenz. Buxhetore te Ministrise/institucionit Buxhetor 3,544,095,876.20 100.00| 3,322,800,000.00 100.00{ 3,097,120,078.00 100.00f -225,679,922.00| 3,042,831,713.00 100.00 54,288,365.00 98.2
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 5,542,820.00 14,648,395.00
Totall (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh jashte limti 3,549,638,696.20 3,057,480,108.00
Numri | punonjésve 0 0 0 o
Emyi Luan ABAZI
Sekretari | Pérgjithshém S
Data 25.02.2028



Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministris&/Institucionit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
Kodi i l(ndli' Emértimi | Kapitullit raportuese Buxheti 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
Ministrisé | Kapitullit Periodike Shpenzime Shpenzime Pagat  Koniribe Malira dhe Subveci- Trun:;rr;lrrm Transfer Transforta pér Buxhetet i
IVietore Kapitale 8 Patrupézuara Kapitale t6 Trupszuara Sigurimeve Shogérore Shérbime net piobialls Korrente 16 Huaja Familare dhe Individet
28 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 1,500,000 128,500,000 2,484,170,000 300,000,000 408,260,000 0 0 370,000 0 3,322,800,000
28 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 1,500,000 119,806,000 2,218,170,000 265,440,000 488,260,000 0 0 370,000 3,574,078 3,097,120,078
28 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 110,357 105,955,088 2,191,105,448 257,973,520 483,806,747 0 0 310,175 3,570,378 3,042,831,713
28 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 512,681 0 0 2,129,609 0 0 0 0 2,642,290
28 Total 2025 Plani fillestar 1,500,000 128,500,000 2,484,170,000 300,000,000 408,260,000 [¢] 0 370,000 0 3,322,800,000,
28 Total 2025 Plani i rishikuar 1,500,000 119,806,000 2,218,170,000 265,440,000 488,260,000 0 0 370,000 3,574,078 3,097,120,078
28 Total 2025 Fakti 110,357 105,955,088 2,191,105,448 257,973,520 483,806,747 0 0 310,175 3,570,378 3,042,831,713|
28 Total 2025 Angazhime 0 512,681 0 0 2,129,609 0 0 0 0 2,642,290
28 Ndryshimi ne viere absolute 2025 1,389,643 13,850,912 27,064,552 7,466,480 4,453,253 0 0 59,825 3,700 54,288,365
28 Realizimi ne % 2025 7.4 88.4 98.8 97.2 99.1 83.8 99.9 98.2|
28 06  [Nga té ardhurat jashté limitit 2025 Fakti 0 14,539,895 0 0 108,500 0 0 0 0 14,648,395|
28 06 Nga té ardhurat jashté limitit 2025 Angazhime (4] 14,539,895 0 0 g 65,000 0 0 0 0 14,604,895
VY
Emii Valentina HAZIZAJ Emni
Drejtuesi | Ekipit Menaxhues té Programit |Firma M Sekretari i Pérgjithshém  |Firma
Data 25.02.2026 v ( j‘ Data
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Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

25.02.2026 ';7 ]
v

/
7

Periudha e Raportimit 12-2025
Kad| Kodt Emértimi i Programit viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art.603 | Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total
Ministris Programi
28 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Plani fillestar 1,500,000 128,500,000| 2,484,170,000| 300,000,000 408,260,000 0 0 370,000 0 3,322,800,000
28 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Plani i rishikuar 1,500,000 119,806,000| 2,218,170,000| 265,440,000 488,260,000 0 0 370,000 3,574,078 3,097,120,078|
28 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Shpenzime faktike 110,357 105,955,088| 2,191,105,448| 257,973,520 483,806,747 0 0 310,175 3,570,378 3,042,831,713
28 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Angazhime 0 512,681 0 4] 2,129,609 0 0 0 0 2,642,290
28 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 1,389,643 13,850,912 27,064,552 7,466,480 4,453,253 0 0 59,825 3,700 54,288,365
28 Realizimi ne % 2025 7.4 88.4 98.8 97.2 99.1 0 0 83.8 99.9 98.2
28 Te ardhura jashte limiti 2025 Shpenzime faktike 0 14,539,895 0 0 108,500 0 0 0 0 14,648,395
28 Total | Ministrisé/Institucionit 2025 Plani fillestar 1,500,000 128,500,000 2,484,170,000] 300,000,000 408,260,000 0 0 370,000 0 3,322,800,000)
28 Total i Ministrisé/institucionit 2025 Plani i rishikuar 1,500,000 119,806,000 2,218,170,000] 265,440,000 488,260,000 0 0 370,000 3,574,078 3,097,120,078—"
28 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Shpenzime faktike 110,357 105,955,088 2,191,105,448| 257,973,520 483,806,747 0 0 310,175 3,570,378 3,042,831,713
28 Total | Ministris&/Institucionit 2025 Angazhime 0 512,681 0 0 2,129,609 0 0 0 0] 2,642,290
28 Numri | punonjesve né Total 2025 Plani fillestar 962
28 Numri | punonjesve né Total 2025 Plani i rishikuar 962
28 Numri i punonjesve né Total 2025 Numri faktik 835
Il
Emri Valentina HAZIZAJ [ [ 7 Ermrl
Dreftuesi | Ekipit Menaxhues t& Programit Fima ] Soketaii [
Data Data



Pericdha e Raportimit 12-2026

ANEKS! nr, 2 Raporti mbi Exzekutimin e Buxhetit nit nivelin e Programit t& Buxhetit

nifiakd
Emri | Grupit- & « - -Prokurpria e Pérgiithishmé " E - "Kodl] grupit % 8 N
Emirii Plandikimi, Manaxhimi dhe Administrini = -2 ol § programit : PR e e T R B B T LT IR o
- - T T A— B T T . IREIE .. . Shpenzimote Programit. B U :
: . S g L j . Posaadi sy Pemdiaaporivess 7 | “Perhue rapriusse  Polutharaportassa | P
T o HRE o - IR R ol PRSI O PO LS et Rt il
L = o . : : ; B N o MIRROZE <o p onEWL L ViR L3 T R S g CHEERER. % . R o
; : S . i) = L. B 18t LT8G ) v Wi | )
Shpenzimet sipas klasifikimit ekenomlk
Kodi § Programit Emértimi
600 Paga 2.476,264,266.00 60 2.484,170,000 75% 2,218,170,000 72% -266,000,000| 2,191,105,448.00 T2% 27,064,652 49|
601 Sigurime Shoqérore 267,412372.00 57 300,000,000 9% 265,440,000 9% -34,560,000 257,673,520.00 8% 7,468,480 97||
602 Mallra dhe Shérbime t8 Tjera 671,507,378.20 61 408,260,000 12% 488,260,000 16% 80,000,000 483,606,747.00 16% 4,453,253 89,
603 Subvanciona 0,00 0 *] 0% 0 0% 0 0.0 0% 0 [}
604 Transferta Korente t& Brendshme 0.00 0 0 0% O 0%| 0 0.C0 0% 0 0
605 Transferta Korente t& Hugja 331,373.00 84 370,000 0% 370.000 0% ] 310,175.00 0% 59,625 84
608 Trans per Buxh. Fam. & Individ 5.289,655.00 72 0 0% 3,574,078 0% 3,574,078 3,570,376.00 0% 3,700 100
Néntotalli Shpenzime Korente 3,420,834,946.20 60| 3,192,800,000.00 86%| 2,975,814,078.00 96%| -216,985,922,00| 2,936,766,268.00 87% 39,047,810.00 36|
230 Kapitale t& Patrupgzuara 0.00 0 1,500,000 0% 1,500,000 0% 0 110,357.00 0% 1,369,843 7
23 Kapitale t&é Trupézuara 123,260,831.00 3 128,500,000 4% 119,806,000 4% -8,654,000 10%,955,088.00 3% 13,850,912 88|
Néntotall Shpenzlme Kapitale me financim t& brendshém 123,260,931 3 130,000,000 4% 121,306,000 4% -8,654,000.00 106,065,445.00 3% 15,240,655.00 1
230 Kapitale t& Patrup#ézuara 0.00 0 0 0% O 0% [ 0.00 0% 0 0
23 Kapitale t¢ TrupBzuara 0.00 a 0 0% 4] Q% 0 0.00 0% 0 0
Nintotali Shpenzime Kapitale me financim t4 huaj 0.00 0 ] 0% 0 0% 0 0.00 0% 0.00 0
Totall i Shpenzimave Kapitale 123,260,931.00 3 130,000,600.00 4% 121,308,000,00 4% -8,694,000.00 106,055,445.00 3% 15,249,555.00 87
Totali i Shpenzi Buxhotore ti Programit 3,544,085,876.20 58| 3,322,800,000.00 100%| 3,087,120,078.00 100%| -225,679,922.00( 3,042,831,713.00 100% 54,288,365.00 a8
Shpenzime Kerente nga t8 Ardhurat Jashté [Imitit {(Kap 06) 54,320.00 1 108,500.00
Shpenzime Kapltale nga t& Ardhurat Jashté limitit (Kap 06} 5,488,000.00 14,539,885,00
Totali § §hpenzimeve té Programit 3,549,633.696.20 3,057,480,108.00
Shpenzimet sipas produkteve té programit buxhetor
Artikulli Emértimi
Totali i Shpenzime Korente 3,420,834,845.20 a7 3,1%82,800,000 98 2,975,814,078 86 ~-216,985,922 2,936,766,268 99,80 39,047,810 98.7
Kodi i produklit |Emertimi i
92801AA Dasje te perfunduara 3,420,834,945.20 a7 3,162,800,000 5] 2,875,814,078 96 -216,985,822 2,936,766,268 98.51 39,047,810 98.7|
Totall Shpenzime pér [nvestime 123,260,931,00 4 130,000,800 4 121,306,000 4 0 106,066,445 3.49 15,240,556 87.4
Kod: i produktit | Emertimi
18AFE02 Blerje paisje zyre 4,849,547.00 0 3,670,000/ 0.11 30,857,000 1.00 27,187,000 27,195,551.,00 0.9 3,661,449 68.1
18AFE02 Blerje motogikiote 0.00 0 0 0.00 0 .00 0 0.00 0.0| 0 0.0
22AE902 Projekie {(Studime projeitime) 0.00 0 1,500,000 0.05 1,500,000 0.05 '] 110,357.00/ 0.0 1,389,843 7.4
22AF001 Programi | Menaxhimit te Rastave CAMS 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.0 0 0.0
24AA501 Shtese kati Godina e Prokurarise Diber 57,020,843.00 2 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.0' o] 0.0]
M280015 Blerja Autoveture 0.00 a 10,000,000 030 5,486,000 0.31 -514,000 9,466,000.00| 0.3 0 100.0
M280016 Rikonstruk.godine 12,431,263.00 0 81,935,000] 247 45,633,000 1.47 -36,302,000 38,267,448.00 1.3 7,365,552 £3.9]
M280018 Blerje kendicionod 2,740,048.00 0 1,110,000 0.03 902,000 0.63 -208,000/ 837,460.00| 0.0 64,520 92.8"
M280019 Pajisje ik 35,468,924.00 1 20,191,360 0581 20,191,360 0.65 4} 16,728,000.00 0.6 1,453,360 928"
M280025 Bierje orendi zyre 2.177,028.00 0 ©.052,640 0.27 10,235,640 0.33 1,143,000 9,469,941.00 03 765,899 92.5"
M280037 Vendosia e sistemit me kamera 8,367,180.00 0 820,000 0.02 820,000 003 0| 677,184.00 0.0 142,816 82.6/
M280038 Blerjs mjete & paisje teo tiera teknike 408,000.C0 0 1,681,000 0.05 1,661,000 0.05 0| 1,283,484.00 0.0 397,518 76.4
M280050 Ndertim i godines se re 0.00 0 0 Q.00 0 000 0| 0.00 0.0 0 0.0
Nintotall Shpenzime Kapitale me financim t& brendshém 123,260,931.00 4 130,000,000.00 4 121,306,000.00 4 0.00)| 106,065,445.00 3.49 15,240,565.00 87.4
Kodi i produkiit |Emertimi
Nintotall Shpenzime Kapitalo me financim ti huaJ 0.00 0 0 0% a 0% [ 0.00 0.00 Q 0.0
Total Shpenzime nga t8 ardhiurat Jashid limitit (Kap 05) 5,842,820.00 108 14,648,395.00 100.00
Shpenzime korente nga té ardhurat jaghté limitit (Kap 08) 54,820.00 1 108,500.00 1
Kodi | produktit |Emertimi
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Periudha e Raportimit 12-2025

RAPORTI 2/1

Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
Kodii Kodi i Kodi i Emértimi i
Emértimi i Programit Buxhet!
Ministrisé | Programit Kapitullit Kapitullit Periodike Kapitale t& Kapitale té Kaontrib @ Sigurimeve 2 TR T Transfer.Kommente té | Transferta par Buxhetet
Aators o g Pagal - Malira dhe Shirbime Subveci-net m;.mmm e i Farnisare s i Total
28 01110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 1,500,000 128,500,000 2,484,170,000 300,000,000 408,260,000 0 0 370,000 0 3,322,800,000,
28 01110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 1,500,000 119,806,000| 2,218,170,000 265,440,000 488,260,000 0 0 370,000 3,574,078 3,097,120,078'
28 01110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 110,357 105,955,088 2,191,105,448 257,973,520 483,806,747 0 0 310,175 3,570,378 3,042,831,713'
28 01110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01 [Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 512,681 4] 0 2,129,609 0 0 0 0 2,642,290
28 01110  |pianifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2025 Plani fillestar 1,500,000 128,500,000 2,484,170,000 300,000,000 408,260,000 0 0 370,000 0 3,322,800,000
28 01110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2025 Plani i rishikuar 1,500,000 119,806,000{ 2,218,170,000 265,440,000 488,260,000 0 0 370,000 3,574,078 3,097,120,078)|
28 01110 lanifikimi himi dhe A imi Total 2025 Fakti 110,357 105,955,088 2,191,105,448 257,973,520 483,806,747 0 0 310,175 3,570,378 3,042,831,713
28 01110  |planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2025 Angazhime 0 512,681 0 o] 2,129,609 Y] 0 0 0 2,642,290
28 01110  |Ndryshimi ne vlere absolute 2025 1,389,643 13,850,912 27,064,552 7,466,480 4,453,253 Q 0 59,825 3,700 54,288,365
28 01110  |Realizimi ne % 2025 7.4 88.4 98.8 97.2 99.1 0.0 0.0 83.8 99.9 98.2
28 01110 |Te ardhura jashte limiti 06 2025 Fakti 0 14,539,895 a 0 108,500 0 0 0] 0 14,648,395
<
Emn |Valentina HAZIZAJ M Emi Luan ABAZ!
Drejtuesi i EXipit Menaxhues té Programit Firma Sebstan Fima
Data 26.02.2026 ( Data 26.02.2026



Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI nr.3 Raporti | performancés sé produkteve t& programit

nlleké
Emri £ Grupit Frokuroria ¢ Pargithehme Kodi 1 grupit. 7
Emrii Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i programit 01110
: i i iti paraardnos & Periudha Rapotuese. i L Periudha Rapotuese . Ferudha Rapotuese - Deviacioni | Kestos per Njési
bl o Bostey | Fudn W s | S P | o p | ot | Srs 0 | g par | P | Ml | Svermea e | st | SRS | S | vt | iy | e | wonon
parsardhés) | (BB pakarhe) | ey | Pilestar Vietos] P PRSROVISN | gyt s ien “&m"’ “vith kotent 1eritiun e L vithorenn horent) s :
[ @ o @ [ & m ® ® [ () - (13) 14 1485
té programit |
92801AA | Dosje ta perfunduara numer dosjesh 48,181 3,420,834,945 71,000 44248]  3,192,800,000 72,157 44248] 2975814078 67,253 44248 2,936,766,268) 66,371 (4,629), (5,786) (882)]
18AF502 | Blerio paisie 2yre cope 355 4,649,547 13,007 50 3,670,000 73,400 380 30,857,000 81,203 332 27,195,561 81,914 68,817 8514 712
22AES02 _[Projekts (Studime projektime) cope 0 0 0 2 1,500,000 750,000 2 1,500,000 750,000 1 110,357 110,357 110,357 (639,643) (639,643}
M280015 | Blerje Autoveturs cope 0 0 0 4 10,000,000 2,500,000 4 9,486,000 2,371,500 5 9486000 1,897,200 | 1,897,200 (602,800) (474,300)
M280016 | Rikonstruk godine nr prokurorish 3 12,431,263 4,143,754 6 81935,000] 13,655,833 9 45,633,000 5,070,333 [ 38,267 448  4,783431 639,677 (8,872,402) (286,902)
M280018 | Biarjo kondicioneri cope 28 2,740,048 97,859 1 1,110,000 100,909 11 902,000 82,000 19 837 480 44,078 (53,781) (56,831) (37,922
M2B0019 | Paiisie kompiuterike cope 123 35,466,924 288,349 192 20,191,360 105,163 192 20,191,360 105,163 4 18,738,000) 4,684,500 | 4,396,151 4,579,337 4,579,337
M280025 | Bierjo ovendi zyre cope ( sete ) 140 2,177,026 15,550 163 9,092,640 55,783 163 10,235,640 62,795 405 9,469,941 23,383 7,833 (32,400) (39,413)
M280037 | Vendosia s sistemit me kamera v prokurorish 2 8,367,180 4,183,500 1 820,000 820,000 1 820,000 820,000 1 677,184 677,184 | (3,506,406) (142,816) (142.&?)i
M2B0038 | Bierie mjote s paisie to tora tknike cope 1 408,000 408,000 1 1,681,000 1,681,000 2 1,681,000 840,500 2 1,283,484 641,742 233,742 (1,039,268) (198,758)]|
T Total 3,487,074,933 3,322,800,000] 3,097,120,078 3.042,831,713
ktet & nga pé e jashté limitit (Nga |
Kapltulll 06)
92801AA [ Dosje te perfunduara numer dosjesh 0 0 2 108,500 54,250
19AH805 _ [Pajisje profesionale cope 5,420,000 1 720,000 720,000
1BAF502 |Blerje paisie zyre cope 1 3,950,711 3,950,711
AD00001  [Blerje Autoveture cope 1 1,051.800] 1,051,800
AD00004 Blerje kondicioneri cope 5 178,584 35,717
M280019  [Pajisje kompjuterike cope. 1 8,638,800] 8,638,800
T Total 5,420,000 0 ) 0| 0 14,648,395
s I
Emn Vatentina WazzAd /[, Emi
Drsjtuesi 'i'z?ﬂw"m L W’ / Sekretari i Pérgjithshém Firma
Data mozze ) P/ Data
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Planifikimi, Menaxhimi dhe %
8 o1110 Mmmi;:mi ———— AAD0000A4 |Blerje kondicioneri Fakti 5 178,584 178,584
Planifikimi, Menaxhimi dhe
8 01110 Mm;‘mi enaxhimi M280019]Pajisie kompjuterike Fakti 1 8,638,800 8,638,800
Totali | shpenzimeve nga t& Ardhura
limit! Fakti " 14,648,395 14,648,395
Emri Valentina HAZIZAJ ” “( Emii Luan ABAZI
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues W Programit Firma m ﬁM /| setretan | Pergjithshem [Firma
Data BN Data 28022026




Anekst 3.2 Deviacloni kostos pér njisi né vile

Line

Program

KPI Target

Minlstry Code Program Meaning Perindicit Output Code Dutput Meaning Type Title 2022 2023 2024 2025
8 01110  iPlanifikimi, Menaxhiml dhe Administrimi 92801AA {Dosje te perfunduara Target Gty 43,398 44,058 44,241 44,248
28 01110 Plapifikimi, Menaxhird dhe Administriml 92801AA |Dosje te perfunduara Planned Cost 2,254,270,000 2,410,500,000 3,157,800,000 3,192,800,000
28 01110 !Planifikimi, Menaxhiml dhe Adminlstrimi 92801AA Dosje te perfunduara Unit Cost (Flanned) 52,866 54,712 71,377 12,157
Devigriont i blanit flestar par njé<l gt vitova ¢ N LU ; 1,846 16,665 R |
28 01110 {Planifikiml, Menaxhiml dhe Administrimi 92801AA {Dosje te perfunduara Revised Qty 43,398 44,058 44,241 44,248
28 01116  Planifikimi, Menaxhiml dhe Administsimi 92801AA  |Dosje te perfundugra iRevised Cost 2,143,017,000! 3,361,371,822 3,463,127,300 2,575,814,078|
28 01110 {planifikimi, Menraxhiml dhe Administriml 92801AA iDosje te perfunduara Unit Cost {Revised) 49,381 76,294 78,279 67,253
Deviacianl | plasit 1 ishilatar pee.njasi glate vitave s i 70 D . : o WOAR] e, o1 985 11,026]]
28 01110 !planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 92801AA |{Dosje te perfunduara Actual Qty 44,058 45.‘131 44.243|!
28 01110  |Planifikini, Menaxhimi dhe Administriml 92BD01AA  {Dosje te perfunduara Actual Cost 2,097,103,969 3,345,554,959 3,420,834,945 2,936,766,268)
28 01110  iPlanifikimi, Menaxhiml dhe Administrimi 92801AA  {Dosle te perfunduara Unit Cost {Actual) 2,097,103,969 75,936 71,000
Devintion) | kostnd fakttke fizs F i il - i097,028038)
28 01110  {Planifikinl, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF502 :Blerje paisje zyre Target Qty 14 30
28 01110  {Planifikirai, Manaxhiml dhe Administrim! 1BAF502 iBlerje paisje zyre Planned Cast 1,250,000 1,200,000 1,200,000
28 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrim! 1BAF502 :Blerje palsje zyre Unit Cost (Planned) 89,286 40,000 40,000
Devlacioni | planit fillastar 7ir pjis) gjate viteve G LR e 13
28 011140  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF502  iBlere paisje zyre Revised Qty 14 30
28 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1BAFS502 :Blerle paisje zyre Revised Cost 1,699,677 4,070,000 5,325,477 30,857,000”
28 01110 {Planifikiral, Menaxhimi dhe Administrim! 1BAFS02  ;Blerje paisle zyre Unit Cost {Revised) 121,406 135,667 177,516 81,203"
Deviacioni | planitt8 rishikiar pér n]Esi glate viteve R : B 14261 7 41,8491 5,313
28 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrim{ 1BAF502  :Blerje palsje zyre Actual Qty 2z 7 355 332"
28 01110 {PFlanlfikiml, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF502 :Blerje paisje 2yre Actual Cost 1,565,240 3,700,252 4,649,547 27,195,551“
28 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminlstrimi 18AF502 iBlerje paisje zyra Unit Cost (Actual) 782,620 528,607 13,097 81,914
Deviachon | loslos fatie plrnjasl gjstevitewd i » % s 254,013} - o oEIBBA0 | 68,817
28 01110  jFlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF602  iBlerje motoglkiete Target Qty 0 0
28 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe AdministrIm! 1BAFG02  iBlerje motcgTkiete Planned Cost 0 0 0 0|
28 021110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1BAFEDZ  iBlerje motogTklete Unit Cost (Planned) o 1] of
Deviaiioni | planit fillestar paz hks! gatd vitov L e Hew A
28 05110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrim! 18AF602  iBlerje motegklete Revised Qty 1
28 01110  iFlanifikimi, Menaxhim! dhe Administrim! 18AFE02  iBlerje motosTklete jRevised Cost a 120,000 120,000
a8 05110  jPlanifikimi, Menaxhim{ dhe Administrim! 18AFED2  iBlerje motogTklete 120,000 120,000
Deviagiantl planit LE rishiksar pér njs] gje = 120,0001 i ot
28 0i110 {Planifikimi, Menaxhim! dhe Administrim] 18AFED2  iBlerje motogklete Actual Oty 1 o
28 01110  iPlanifikimi, Menaxhim! dhe Ad, it 18AFE02  iBlerje motogiklete Actual Cost a 120,000 1] 0
28 01210  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminlstrim{ 18AFE02  iBlerje motogiklete Unit Cost {actual) 0]
Déviation! | kostbs takttke pir . ! 2 000} ;- )
28 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminlstrimi 22AE902  iProjekte (Studime projektime) Targer Qty 8 3 2
28 01110  }Planifikinni, Menaxhimi dhe Adminlstrimi 22AT902  iProjekte [Studime projektime) Flanned Cost D 60,000,000 25,000,000 1,500,000
28 01110  jPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AE902 iProjekte (Studime projektime) Unit Cost [Planned) 7,500,000 8,333,333 750,000"
Deviacidni | planitfilestar, Ser sjes! gate vtéve. ’ 7,500.000f 77 833,339 583,333
28 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AES02  iProjekte {Studime projektime) ’ Revised Qty 1 o] 2"
28 01110  iPlanifikimi, thimi dhe Adminlstrimi 22AES02  (Projekte {Studime projektime) Revised Cost 0 1,690,000 4] 1,500,000”
28 01110 iPlanifikim, Menaxhiml dhe Administrimi 22AES02  (Projekte {Studime projektime) Unit Cost (Revised) a 1,690,000 750,000"
Deviacian! { planit 14 tishikuisr pite njigi fate vite ' o 11,690,000} . o e ?SO,DDDH
28 01110 ;Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AE902  iProjekte {Studime projektime] Actual Qry 1 4] 1
28 91110  iPlanifikiml, Menaxh!mi dhe Administrimi 22AES02  {Projekte {Studime projektime) Actua! Cost 0 1,686,898 0 110,357|
28 01110  Planifikimi, Menaxhiml dhe Administrim] 22AE902  iProjekte (Studime projektime) nit Cost (Actual) 1) 1,686,898 #DIV/OL 110,357
Deutacinnt | kostas faitike siErnjds! aiste vitave R Tt 1,686,898 s ROl
28 01110  {Planifikimi, Menaxhiml dhe Administrirni 22AF001  iProgramii Menzaxhimit te Rasteve CAMS Target Qiy 1 1 of
28 01110  {Planifikimi, Manaxhiml dhe Adminlstrim] 22AFDOL  iProgramii Menaxhimit te Rasteve CAMS Planned Cost a 50,000,000/ 6,000,000 0]
28 01210  ;Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2ZAF001  iProgramii Menaxhimit te Rasteve CAMS Unit Cost {Planned) 50,000,000/ 5,000,000 ol
Deviaciini ¢ planit fitlestar pér njes giatavitewd . " v i 50,000,000 T T44000,000%. . /6,000,000,




28 01110  iPlanifikimi, dhe Adminlstrimi 22AFQ01  iProgrami | Menaxhimit te Rasteve CAMS Revised Oty 1 0 0
28 01110  iPlanifikimi, dhe AdmnTstrimi 22AFA01  iProgrami i Menaxhimit te Rasteve CAMS Revised Cost o 1] 0 0
28 01116 iPlanifikimi, N himi dhe Administrimi 22AF001  iProgrami | Menaxhimit te Rasteve CAMS Unit Cost (Revised) 0 1] 1]
Deviacion! | planit 18 Fishixuar-pér njés! gitavitey G : it ha B e 2 -0
28 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AF001  iProgramil it te Rasteve CAMS Actual Qty 0
28 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administimi 22AF001  iProgrami | M himit te Rasteve CAMS Actual Cost 1} Q 0 0
28 01110  iPlanifiiml, Menaxhimi dhe Administrimi 224001 iProgrami | Menaxhimit te Rasteve CAMS Uit Cost (Actual) o 9 0
Deviacion 1 kostos faktike par Ajksi glate iteve| & ) : Lot o
28 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 24AA501  iShrese kati Godina e Prokurorise Diber Target Qty ]
28 01110 !Planifikiml, Menaxhimi dhe Adminlstrimi 24AAS01  iShtese kati Godina e Prokurorise Diber iPlanned Cost o 0
28 01110  {Planifikiml, Menaxhimi dhe Administrimt 24A2501 iShtese kati Godina e Prokurorise Diber it Cost (Planned) [ 0|
iBeviacioni # planit filléstar py jas £fatd Viceve. : ; R £ s o
28 01110  IPlznifikimi, Menaxhimi dhe Adrmiinistrirnt 24A2501 iShtese kati Godina e Prokurorise Diber Revised Qty 1 0|
28 01110  [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 24AASD1  jShtese kati Godina e Prokurorise Biber Revised Cost 0 0 57,159,015 0
28 01110 Plenifikimi, Mepaxhimi dhe Administrimi 24AASD1  IShtese kati Godina e Prokurorise Diber Unit Cost (Revised) 57,159,015 0|
Deviacionl Tptinié 16 #ishikuar Bér njesi gate viteds : : E 757,159,014
28 01119 iPlanifikiml, Menaxhimi dhe Administriml 24AASD1  Shiese kati Gedina e Prokurorise Diber Actual Qty 1
28 01110 iPlanifikiml, Menaxhimi dhe Administrimi 24AAS01  iShtese kati Godina e Prokurerise Diber Actual Cost 0 0 57,020,543 0
28 01110  {Planifikimi, Menaxhim{ dhe Administrimi 24AA501 {Shtese kati Gedina e Prokurorise Diber Unit Cost (Actual) ] Q 57,020,543 ]
Devizclonl | kdstos faktike pernjisl glate vitevt : ) i (57.020,843} ©5 i 57,020,943
28 1110 |Planifikimi, Menashimi dhe Administrimi M2B000L iPagle Target Qty 3 o o
28 01110 !Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M2B80001  jPaisje Planned Cost ] 42,000,000 [] Q
28 01110  iPlanifikimi, Menashimi dhe Adminlstrimi M2R00D1  |Palsje Unit Cost (Planned) 14,000,000 0 0
Deviarioni | planit filléstar picjes) gaté Viteve 0w oo CUED - 44,000,000 14,800,000} ... 0
28 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administelmi Ni280001 |Paisje Revised Qty 3 I} 0|
28 01110 Iplanifikiml, Menaxhimi dhe Administrimi M280001 i Palsje Revised Cost o) a [} 0|
28 02110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Adminlsteimi M2BD001  jPalsje Unit Cost (Revised) #oN/ol
Devlacioni | planit té Hshikuar par njes: glata vitave e R upiv/ollf
28 01110 |Planifikimi, Menashimi die Adniinlstimi M280001 | Palsje Actual Gty 0 o
28 01110 jPlanifikimi, Menaxhim! dhe Administrimi M2B0001 |Palsie Actual Cast off
28 01110 {Planifikimi, Menaxhim! dhe Adrministrimi M280001 lPaisje Unit Cost {Actual) #DIWOI"
Deviazionl | Kostos fakaike pEF Ajisl glate vite : 5 - onvfollf
28 01110 iPlanifikimi, Menaxhim] &he Administriml M2B0015 :Blerje Autoveture Target Qty 5 3 4"
28 01110 {Planifikimi, Menaxhimi ghe Administrim] M280015 jBlerje Autoveture Planned Cost 15,000,600 16,000,000 10,000,000 ID,DUD,DDD“
28 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administriml M2B0015 iBlerje Autoveture Unit Cost {Planned) 3,000,000 2,080,000 3,333,333 2,500‘000"
Detiacionl | planit Milestar p&rajist glan i , : ¢ e AL000000F ¢ - 1 333,033 5 . a33,3a3)
8 01110 {Planifikiml, Menaxhimi dhe Adminlstrimi M280015 | Blarje Autoveture ised Qty 5 2 0 4]l
28 01110 {Planifikiml, Menaxhimi dhe Administimi M280015 iBlerje Autoveture Revised Cost 13,245,000 23,525,000 i} 9,48&,00!]"
28 01110  {Planiftkimi, M himi dhe Adminlstrimi M2B0015 :Blerje Autoveture Unit Cost (Revised) 2,649,200 2,953,125 2,371,500
Deviscion! [ pianit t rihikuar pii Ajést giare vitev T, Lin o E LT 303,938 : 2,371,500
28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administtimi MZ280015 :Blerje Autoveture Actual Qty 8 0 5
28 01110 {Planifikiml, Menaxhimi dhe Adminlstrimi M280015  iBlerje Autaveture Actual Cost 13,200,000 23,625,000 0 9,486,000|
28 01110 !Planifikiml, Menaxhimi dhe Adminlstriml M2BO01S :Blerje Autoveture Ur't Cost (Actual) 13,200,000 2,953,125 1,297,200
iDeviaclont | kostos faktlke pr #j65i glate viteve 710,246,875} ° 3,897,200
28 01110 !Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminlstrimi M2BDD16 :Rikenstruk.gedine Target Qty 6
28 01110 ;Planifikiml, Menaxhimi dhe Administrim! M280016 iRikenstruk.gedine Planned Cost 1,000,000 0, 1,200,000 81,935,000,
28 01110 {Planifikiml, Menaxhimi dhe Admin[strimi M2BO016 iRikenstruk.godine Unit Cost {Planned) 1,000,000 9 13,655,833
Deviationl T.plsntt fillestar pernjdst platd Vitev ; ’ 1,000,000 12,485,833,
28 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimt M280016 :RTkenstruk.godine Revised Qty 9
28 01110 ;Pianifikimi, Menaxhimi dhe Administrimt M280016 iRkonstruk.gedine Revised Cost 67,195,944 77,275,000 17,213,606 45,633,000,
28 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminfstrimi MZB0016 :Rkonstruk.gedine Unit Cost {Revised) 67,195,544 77,275,000 17,213,606 5,070,333
Devidticnl |43 3 ; ; .. 0079,0568 ... -60,063,3941 . | 22,143,273
28 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminlstrimi M2B0016 :iRTkonstruk.geding Actua! Qy 8
28 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M2B0016 ;RTkonstruk.godine Actual Cost 67,028,143 25,173,184 12,431,263 38,267,448
28 01110 iPlanifikim!, Menaxhimi dhe Administrimi M280016 :RTkonstruk.godine Unit Cost (Actual) 67,028,143 25,173,184 12,431,263 4,783,431




{Dieviacioni | kostos faktike pér fjés! glate vitey 1 - i Armsapsgbl L | ik, 7,607,332
01110  {Planifikiml, Menaxhimi dhe Adminstrimi M280018 ;BIefje kondicionerl Torget Qty o 1 11
01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrirmi M280018 §Blede kondicioneri Planned Cost 0 7,000,000 o 1,110,000
01110  ;Planifikiml, Menaxhimi dhe Administrimi M280018 ‘;Blerje kondicioneri Unit Cost (Planned) 7,000,000 100,309
Deiagioni i plarsit illessar pErniési Zlate viteve:- s o e & P il 169 500
01110  Plznifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280018 ;Blere kondicloneri evised Qty 1 11
01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280018 {Blerje kondicloneri Revised Cost 1] 12,500,000 2,794,000 402,000,
01110  jPlanifikin], Menaxhimi dhe Administrimi M280018 |Blerje kondicioner Unit Cost (Revised) 232,823 82,000
Deviaiian ] planit Fe rishikuar pr e glate viteve . _ , i . Sl : sarte7ls 150,833
01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280018 ;Blerje kondicioneri Actual Qty 361 28 19
02110  jPianifikimi, Menaxhim? dhe Adminlstrimi M280018 {Blerje kondicioneri Artual Cost 1) 12.623,518§ 2,740,048 837,480
01110  IPlanifikim], Menaxhimi dhe Adminlstrimi M280018 Blerje kondicioneri Unit Cost (Actual) 1) 350,792 97,859 44,078
Daviaion) | kostas fakiike pés niés| plats viree R 50,7823 . 1t 82,9380 ;¢ - 5761
1110 |Planificimi, Menaxhimi dhe Adminlstrler M280019  §Ps]isje kompjuterike ) Torget Qty 100 219 193]
01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Adminlstrimi 1280019 !Pajisje kompiuterike Planned Cost 18,600,000 36,800,000 38,000,000 20,191,350"
01110 _ iplanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280019 _iPalisle kompjuterlke Unit Cost [Planred) 182,353 368,000 173,516 105,163
Deitacipnl | planit. filleitar nEFnjss! giatd viteve R i R P AR EATL . - .o ABRABALE . e BE3SH
01110  iPlenifikimi, Menaxhimi dhe Adminlstrimi M280019 iPajisie kompjuterike iRevised Qty 102 100 123, 192
01110 iPlenifikiml, Menaxhimi dhe Adrinistrimi M280019 |Pajisie kompjuterike {Revised Cost 16,250,000 22,140,000 35,470,837 20,191,360
01110  jPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrim! M280019  {Pa]isje kompjutetike Unit Cost (Revised) 159,314 221,400 288,381 105,163
Deviacion! | planit t& sishikuar per njes e viteva s © e o | L i T ea0R6L v iigpesiy o 0 B3R
01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280019  ;Pajisie kompjuterike Actual Qty 253 123 4
p1110  {Planifikinf, Menaxhim dhe Administrimi MZSDO1Y i Pajisie kempjuterTke Actual Cost 16,230,041 22,131,601 35,466,024 18,738,000
01110  jPlanifikimi, Menaxhim dhe Adminlstrimi MZ80019 iPajisje kempjuterike Unit Cost (Actual) 16,230,041 87,477

v

is1e2,56)

{Devlacion) § kostos faktike par njdsl glate viteve

Torget Qty

8 03110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminlstrimi M280024 iProjekti | padines
28 01110  }Planifikiml, Menaxhimi dhe A imi M2B0024 jProjekti | godines Planned Cost
28 01710  iPlanifikirnl, Menaxhimi dhe Administrimi M2B0D24  iProfekti [ godines Unit Cost {Planned)
Seviacion i planit fillestar pir rssi glate witew TIEE L6
28 01110  iPlanifikiml, Menaxhimi dhe Adminlistrim] M2B80024 iProjekti | godines d Qty
28 DI110 Planifikimi, himi dhe Adrinlstrimi M280024  iProjekti 1 godines Revised Cost
28 01110  {Plenifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280024 {Projektl | gadines Unit Cost {Revised) 2,984,776
Deviacinni].planit @ rishikuar pér.njési g v ) e P
01110  iPlanifikiml, Menaxhimi dhe Administrimi M280024 iProjekti | godines Actual Oty
01110 iPlanifikiml, Menaxhimi dhe Adminlstrirmi M280024 iprojekti [ godines Actual Cost 2,984,128
©1110  Planifikiml, Menaxhlm? dhe Administriml M280024 iProjekti | godines Unit Cost (Actual) 2,984,128
Deyiacion] | kostos faktike pér nigsl plitd viteve : B co i L #
01110 {Planifikim?, Menaxhimi dhe Adminlstrimi M280025 Blerje orend! zyre Target Qty 67
01110  jPlanifikimi, Menaxhimi dhe Ad iml M280025 %Blerje orendi zyra Planned Cost 4,520,000 3,000,000 6,200,000 9,092,540"
01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminlstrimi M280025 (Blerje orendi zyre Unit Cost {Planned) 67,463 124,000 55,783
{Deviacion T planit fileszar pEr i : ; : ; -
01110  !Planifikimi, Menaxhimi che Administrimi M280025 |Blerje arendi zyre I Gty 67 20
01110  ;Plznifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280025 {@lerje crendi zyre Revised Cost 7,150,000 -1,670,000 2,510,000 10,235,640
01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrim} M280025 |Blerje orendi zyre Unit Cost (Revised) 106,716 62,795]
Desigtisnt | planst té rishikuar, S5l iate viteve = - j 5 ] dEE
01110  ipPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280025 |Blerje orendi zyre Artual Qty
01110  iPlanifikimi, Menaxhim! dhe Administrim] M280025  iBlerje orendi zyre Actual Cost 6,542,863 1,224,744 2,177,026 9,469,941
01110  !Planifikimi, Menaxhiml dhe Administriimi M280025 iBlerje arend! zyre Unit Cast (Actual) 6,542,863 34,593 15,5501 23,383
Devigtioni 1 kostos foktike paF.ajdsl giate viteve ... P : ) 1 525,507,870 19,4431 " 7,833
01110 Ipianifikims, Menaxhimi dhe Adrministrimi Wi280027  Fond i narire Torget Qty o
01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminlstrimi M280027 jFondingtlre Planned Cost 77,830,000 0 1} 1]
013110  }Planifikim?, Menaxhimi dhe Adminlstrimi M280027 Fond i ngrire Unit Cost {Planned} 77,830,000 a [+]
Deviacioni | pfanit fillestar pErigsi gjatiiteve . Tel TR o TPt A7.830,000 i T ‘0
01110 {Planifikimi, Menaxhimi che Administrimi M280027 {Fond i ngrire Revised Qty 0
01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Ad rimi M280027 {Fond i ngrire Revised Cast 0 L1} 0 0




Fond i ngrire

23 01110 iPianifikimi, Menaxhimi dhe Adminlstrimi M280027 Unit Cost {Revised) E.i
Daviacionl i planit 1 9 A REH [
28 01110 ;Planifikimi, Menaxhiml dhe Administsimi MZBOG2?  jFond i ngrire Actual Qty
28 01110  Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280027  iFond I ngrire Actual Cost 1]
28 01110 ;Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280027 ;Fondingrire Unit Cost [Actual) a
viationi T kostos Fakdike pér, njds Ripte Sifeve T .
28 01110 {Planifikimi, Menaxhim! ¢he Administimi M280035 {Zhdoganim Target Qty
28 01110  }Planifikimi, Menazhimi dhe Administrimi M280035 {Zhdogariim Planned Cast Q Q
28 01110 }Planifikimi, Menaxhim! dhe A M280035 :Zhdoganim Unit Cost {Plannad} 0 0
Devisciontiatanit Tilostar s njesi gjté viteve A ) . ;
28 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administimi M280035  iZhdoganim Revised Qty
28 01110  iPlanlfikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280035  :Zhdeganim Revised Cast
28 01110  }Planifikimi, Menaxhimi dhe Administimi M280035 iZhdaganim Unit Cost [Revised)
Deviscioni £ praniy tE Fihikisr pérnjes gjate viteve > - [ N L !
28 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe AdminTstrimi M280035 iZhdoganim Actual Qty
28 01110  ;Planifikimi, Menaxhlmi dhe Adminstiimi M280035 iZhdoganim Actual Cost 0 738,081
28 01110 {Planlfikimi, Menaxhiml dhe AdmInistrimi M280035 izhdoganim Unit Cost [Actual) 738,031
DéviacionT | kostos faktika pEr njgsi glate viteve' g 738,005,
28 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M2B0037 :Vendosja e sistemit me kamera ’ Target Qty o
28 01110  {Planifikimi, Menaxhiml dhe Administrimi M280037 iVendosja e sistemit me kamera Planned Cost 600,000 o (1} 820,000
28 01110  }Pianifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280037 iVendos]a e sistemit me kamera Unit Cost (Pfanned) 42,857
Deviacioni i planit flestar per njbsigiats viteva o
28 01110 }Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280037 §Vendos)a e sistemit me kamera Revised Qty 14 [ 2 —._1-
28 01110 iPlanifikimi, Menaxhiml dhe Administrimi M280037 :Vendosja e sistemit me kamera Revised Cost 3,273,603 (4 8,913,800 £20,000|
28 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280037 iVendos)a e sistemit me kamera Unit Cost (Revised) 233,329 4,458,900 820,000
janit té Fishikuar pérajisi giste viteve T ; i ; ] " i4%3,636,400)
28 01110 iPlanifikimi, Menaxhiml dhe Adminlstrimi M280037 :Vendos]a e sistemit me kamera Actual Oty 2 1
28 01110  jPlanifikimi, Menaxhiml dhe Administrimi M280037 iVendos|a e sistemit me kamera Actual Cost 476,068 1} 8,367,180 577,134,
28 01110 ;Planifikimi, Menaxhiml dhe Adminlsteimi M280037 iVendos|a e sistemit me kamera Unit Cest (Actual) 476,068 i} 4,183 580 677,184
Deviacioni | kostos faktike per njgsi A E R AT606RIL . . 483,550 3,506,406
28 01110 ;Planifikimi, Menaxhim! dhe Adminlstrimi M280038 :iBlere mjete e palsje te tjera teknike Torget Qty 6 a o 1
28 01110  {Planifikimi, Menaxhim! dhe Administrimi M280038 §Blerje mjete e palsje te tiera teknlke Planned Cost 1,200,000 a 1} 1,61.000"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhim! dhe Administrimi M280038 _;Blerje miete e palsie te tjera teknike Unit Cost (Planned) 200,000 1,681,600
iDguiacioni ] planit Blfestarper fjesi gats vieve | G AT Al g ) 1,681,000]
28 01110 ;Planifikimi, Menaxhim! dhe Administrimi M280038 iBlerje mjete e paisie te tera teknike 6 1} 1 ZII
28 01110  iPlanifikimi, Menaxhkimi dhe Administrimi M280033 iBlerje mjete e paisje ta tjera teknike iRevised Cost. 1,200,000 0 493,265 :l,GSl,DDD"
28 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280038 %Bledi m!zte e paisje te tjera teknike Unit Cost {Revised) 200,000 493,265 840.500“
{Déviacion! i planlt t& Hshikisar pé ’ o : : 347,235
28 01110 iPlanifikimi, Menexhimi dhe Admlnistrimi M280032 !Blerje mjete e paisje te era teknlke |
28 01110 :iPlanlfikimi, Menaxhiml dhe Administrimi M280038 Eﬂlerje mjete e palsje te tjera teknike Actuzl Cost 775,979 [} 1,283,434!"
28 01110  iPlanifikimi, Menaxhimil dhe Administrimi M280038 |Blerje mjete e palsje te tlera teknike Unit Cost (Actual) 775,979 o 641,742“
Deviaclont i kostas faktike pér nigs] glate viteve. e ot e uipIseTaE *333,782()
28 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrim! M2B00S0 {Ndertim | godines se re Target Qly 0
28 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280050 {Ndertim | godines se re Planned Cost /] o 42,400,000 0
28 01110 ;Planifikimi, Menaxhim! ¢he Administrimi M280050 {Ndertim | godines se re Unit Cost (Planned) 0 o 42,400,000 0
Diviacioni 1 glanh Hilestar i njd : 01 42,400,000 42,400,000
28 01110 ;Plantikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280G50 {Ndertim| godines se re Revised Qty 0
28 0111¢ iPianlfikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M2B0050 Ndertim [ godines se re Revised Cost 0 1} Q 1]
28 01110 ;PlanHikimi, Menaxhimi dfie Administrimi M280050 {Ndertim | godines se re Unit Cost (Revised) 1} 1} Q 1]
Deviacio] | planit t& sishikiar per hjesl gate viters SER e SR 0
28 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M28C050 |Ndertim [ godines se re Actual Qty 0]
28 01110 iPlanifikim], Menaxhiml dhe M280050 {Ndertim i godines se re Actual Cost 0 ] a 0,
28 01110 {PlanHikimi, Menaxhiml dhe Administriml M2B0050 {Ndertimi godines se re Unit Cost {Actual) 0 a a 0]
Deviacioni i kastos Taktike per njgsi glateviteve . o ) U i K Cof EX
28 01110 {PlanHikimi, Menaxhiml dhe Administrimi M2B0053 iPlke lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Target Qty




28 01110 ip imi, M imi dhe Administrimi M280053 iPike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Planned Cost 10,000,000 0 0 Dﬂ
28 01110 ;Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 :Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Unit Cost (Planned) 10,000,000 0 0 D"
Deviatloni | planit filestar pér njési giaté viteve i . -10,000,000 0f o
28 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 :Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Revised Qty , "
28 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 :Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Revised Cost 0 0 0 D"
28 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 ;Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Unit Cost (Revised) 0 [} D OI
Deviacior I - 0i . 0f
28 01110 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 :Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Actual Qty 1
28 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 :Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Actual Cost 0 0 0 of
28 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 |Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Unit Cost (Actual) 0 0 0 Cl!f
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ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit

Periudha e Raportimit 12-2025
Emri i Grupit i Prokuroria e Pérgjithshme - Kodi i Grupit 28
Emvi i Programit Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i Programit 01110
Qéllimi i politikés 2z : : . ’ ’ : I
Permiresimi i struktures funksionale per nje menaxhim sa me efektiv te burimeve njerezore per te krijuar nje staf permament dhe sa me gendrueshem.
sé programit
Treguesit e performancés né nivel géllimi Treguesit e performancés/Produktet:
T Vijetor |
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit m'u:r:-m! Njésia matese I oot ovosls cand 'y ‘P’:’:f:"";!'] % e realizimit
(po) Vit 2025 Vit 2025 Periudhés/progresive
Dosje te trajtuara kundrejt totalit 95%| 93% 93% 93%
Obijektivat e politikés sé programit
Objektivi Fugizimi i funksionit menaxhues, né funksion t& implementimit té sukseshém té programit, konform kérkesave té kuadrit ligior né fugi.
Numer dosjesh te shqyrtuara 44421 47550] 47550| 47350 200]
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
92801AA Dosje te perfunduara numer dosjesh 48,181 44248 44248 44248 0| 100
lekét 3,420,834,945 3,192,800,000 2,975,814,078 2,936,766,268 39,047,810 99)
M280019 Pajisje elektronike cope 123 192, 192 4 188 21
leké 35,466,924 20,191,360 20,191,360 18,738,000 1,453,360 92.8)
1BAF502 Blerje paisje zyre cope 355 50| 380 332 48/ 87.4
leke 4,649,547 3,670,000 30,857,000 27,195,551 3,661,449 881
M280025 Orendi zyre cope ( sete ) 140) 163 163 405, 242 24835
leké 2,177,026 9,092,640 10,235,640 9,469,941 765,639 92.5|
M280018 Kondicionere cope 28] 11 11 19 -8 172.7]
leké 2,740,048| 1,110,000 902,000 837,480 64,520 92.8)
M280038 Paisje te tjera teknike cope 1 1] 2 2 0 100.0|
leké 408,000 1,681,000 1,681,000 1,283,484 397,516 76.4
M280015 Autovetura cope 0 4 4 5 -1 125.0]
leké [ 10,000,000/ 9,486,000 9,486,000 0 100.0f
M280037 Kamera e sistemi | hyrjes me karta nr prokurorish 2 1 1 1 0 100.0
leké 8,367,180 820,000 820,000 677,184/ 142,816 82.6)
M280016 Rikonstruksion godine nr.prokurorish [ 9 B| 1] 88.9)
lekit 81,935,000 45,633,000 38,267,448 7,365,552 839
22AE902 Projekte cope 0 2 2 1 1 50.0)
leke 0 1,500,000 1,500,000 110,357 1,389,643 7.4
-
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